



Chcemy rozwijać gminę

Rozmowa z **RYSZARDEM OSIOWYM**, wójtem gminy Świeszyno:

– Jakie inwestycje zrealizowano w gminie w minionym dwuleciu?

– O zaangażowaniu inwestycyjnym samorządu najlepiej świadczy liczba. W tym czasie wydaliśmy łącznie 11 mln zł, z czego środki zewnętrzne stanowiły 5 mln złotych. Skupiliśmy się na inwestycjach poprawiających zarówno jakość życia mieszkańców, jak i wizerunek gminy. Powstała kanalizacja sanitarno-grawitacyjna i tłoczna w Dunowie i Strzekęcinie, wymieniliśmy odcinek kanalizacji deszczowej w Świeszynie i zbudowaliśmy sieć wodociągową w Niekłonicach – kolonii, przebudowaliśmy przepompownię ścieków w Strzekęcinie i w Niekłonicach. Zajęliśmy się także poprawą warunków komunikacyjnych – przebudowaliśmy drogę Chałupy – Świeszyno kładąc 3,5 km nawierzchni bitumicznej, drogi gminne w Strzekęcinie i Konikowie. Zadbaliśmy o poprawę bezpieczeństwa rozbudowując remizę strażacką w Świeszynie, ułożyliśmy chodnik i wyremontowaliśmy świetlicę w Kurozwięczu. Dbając o poprawę wypoczynku zmodernizowaliśmy świetlice w Dunowie, Strzekęcinie, Niekłonicach i Nieda-

linie. W czternastu miejscowościach gminy powstały place zabaw, przeprowadziliśmy remont sali ślubów oraz pomieszczeń budynku Urzędu Gminy. Obecnie trwa remont budynku GOK w Świeszynie. Dzięki uczestnictwu w programie „Internet oknem na świat” pozyskaliśmy 90 zestawów komputerowych, w tym 50 dla mieszkańców gminy. Trwa budowa świetlicy w Konikowie i „Orlika” w Świeszynie.

– Jak pan ocenia sytuację finansową gminy?

– W roku 2011 dochody gminy wynosiły niewiele ponad 18,8 mln zł, a zrealizowane zadania zamknęły budżet kwotą ponad 20,8 mln zł. W roku 2012 planowany budżet był zrównoważony: dochody były większe o pół miliona złotych od planowanych i wyniosły 23,2 mln zł. Natomiast wydatki wyniosły 22,7 mln zł. Bardzo ważne, że gmina nie zaciągnęła kredytów, pożyczek i nie wydała obligacji. Budżet gminy zapewniał pełne zabezpieczenie finansowe na prawidłową realizację zadań. Warto też podkreślić, że ostatnie dwa lata charakteryzowały się wysokimi nakładami na inwestycje w gminie. W roku 2011 dynamika inwesty-



cyjna w stosunku do roku 2010 wyniosła ponad 240 procent.

– Jakie były najważniejsze wydarzenia w życiu gminy w minionym dwuleciu, pomijając – rzecz jasna – wymienione wcześniej inwestycje?

– Na pewno zaliczyć można do tej kategorii zmianę przebiegu projektowanej drogi S-11, nawiązanie współpracy z Urzędem Marszałkowskim i Starostwem Powiatowym w zakresie inwestycji na drodze wojewódzkiej 167 i powiatowych: 440 i 441, likwidację składowiska odpadów, utworzenie funduszu sołeckiego. Istotne zdarzenia wiążą się ze zmianą wizerunku urzędu i gminy. Jakość życia mieszkańców stanowi dla nas priorytet – regulą staje się prowadzenie konsultacji

społecznych ważnych dla mieszkańców problemów. Współpraca samorządu z mieszkańcami staje się łatwiejsza dzięki udostępnieniu formularzy elektronicznych, umożliwiających składanie do urzędu wniosków przez Internet. Wspomnieć trzeba także o działaniach gminy związanych z bezpieczeństwem przeciwpożarowym. W ostatnich dwóch latach przeznaczaliśmy na to prawie milion złotych. 17 listopada 2012 r. przekazaliśmy do eksploatacji przebudowaną strażnicę i nowy pojazd strażacki. Zakup pojazdu był możliwy dzięki zaangażowaniu partnerów zewnętrznych, za co serdecznie, w imieniu mieszkańców i druhów z OSP dziękuję.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

*Zdrowych, radosnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości,
wiosennego nastroju
i serdecznych spotkań w rodzinnym gronie
życzą wszystkim mieszkańcom Gminy Świeszyno*

*Ryszard Osiowy
Wójt Gminy Świeszyno*

*Cezary Czenko
Przewodniczący
Rady Gminy Świeszyno*



DOKOŃCZENIE ZE STR. 1**– Czym gmina może się pochwalić w sferze oświaty?**

– W gminie Świeszyno funkcjonuje pięć placówek oświatowych: przedszkole, trzy szkoły podstawowe i gimnazjum. W latach 2011-2012 przeprowadzono kompleksową modernizację obiektów szkolnych. Od początku tego roku szkolnego w każdej szkole zatrudniony jest pedagog. W ramach programu – „Radosna Szkoła” stworzono i wyposażono w niezbędny sprzęt oraz pomoce dydaktyczne oddziały przedszkolne. Rozszerzono ofertę edukacyjną klas I-III szkół podstawowych. Szkoły w Konikowie i Dunowie są wyposażone w laptopy, tablice multimedialne, rzutniki i inny nowoczesny sprzęt. Gimnazjum w Świeszynie przez ostatnie dwa lata uczestniczyło w regionalnym programie „Moje gimnazjum – moja przyszłość”, mającym na celu wyrównywanie szans edukacyjnych w zakresie umiejętności matematyczno-przyrodniczych.

– A jak wyglądała działalność kulturalna..?

– Działalność kulturalna gminy opiera się na organizowaniu spotkań z przedstawicielami środowisk kulturalnych. Spotkania, w których uczestniczą mieszkańcy gminy, od dwóch lat odbywają się w bibliotece. We współpracy z gminą, w kościele parafialnym w Świeszynie odbyły się dwa koncerty znanych artystów scen muzycznych Polski. W gminie aktywnie działają zespoły śpiewacze „Jagody” z Niedalina, „Jarzębiny” ze Świeszyna, „Cecylianki” ze Strzekęcina oraz zespoły młodzieżowe. Nasze sołectwa organizują dla mieszkańców różnego rodzaju konkursy, spotkania integrujące lokalne społeczności.

– ... a sport i rekreacja?

– W tym aspekcie uwzględniamy rozwój kultury fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych. W ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży organizowane są wyjazdy kolonijne oraz krajoznawcze współorganizowane przez HKTP Dreptak oraz sołtysów. Rozpoczęliśmy również współpracę ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego oraz innymi partnerami w zakresie tworzenia turystycznych szlaków pieszych i konnych przebiegających przez teren naszej gminy.

– Dziękuję za rozmowę. ♦

Latarnik w Strzekęcinie

Przez półtora roku dorośli z gminy Świeszyno będą uczyli się obsługi komputera i Internetu. Zajęcia rozpoczęły się w lutym i są bezpłatne.

Latarnicy Polski Cyfrowej propagują zastosowanie Internetu w życiu codziennym wśród osób powyżej 45 roku życia. W gminie Świeszyno zajęcia w ramach programu „Promyk nadziei na lepsze jutro” poprowadzi Wioleta Baran. Jej zadaniem jest uczyć jak korzystać z komputera, a później z Internetu. Ma pokazywać, jak robić zakupy przez Internet, jak korzystać z poczty elektronicznej, map i serwisów. Zajęcia odbywać się będą cyklicznie – Latarnik dotrze do niemal każdego sołectwa naszej gminy.

Pierwszym przystankiem na drodze Latarnika w gminie było Strzekęcino. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu (wtorki i czwartki). We wtorki spotykały się



grupy początkujące, a w czwartki – zaawansowane. W spotkaniach uczestniczyło 20 osób, a kurs ukończyło 21 marca 15 mieszkańców.

Kolejnym przystankiem naszego Latarnika jest Zegrze Pomorskie i Niekłonicze.

Już teraz został ogłoszony konkurs – dla najbardziej aktywnego sołectwa, z atrakcyjną nagrodą. Rolą sołtysów i uczestników zajęć będzie zachęcenie jak największej liczby osób do uczestnictwa w spotkaniach z obsługi komputera. Roz-

strzygnięcie konkursu oraz wręczenie nagrody nastąpi 13 czerwca 2014 roku na podsumowaniu całego projektu, które odbędzie się w świeszynskim GOK-u.

Obecne zajęcia to kolejny krok do przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu w gminie Świeszyno. Pierwszym był program „Internet oknem na świat”, w którym gmina pozyskała 90 komputerów – 50 dla gospodarstw domowych i 40 dla świetlic wiejskich i bibliotek.

JACEK MARCINKOWSKI



Noworoczne spotkanie

11 stycznia 2013 roku, w hali widowiskowo-sportowej w Konikowie, odbyło się tradycyjne spotkanie noworoczne.

Na zaproszenie wójta Ryszarda Osiewego na spotkanie świąteczno-noworoczne przybyło ponad sto osób. W spotkaniu udział wzięli m.in. przedstawiciele okolicznych samorządów i instytucji, świeszynscy radni i sołtysi, przedsiębiorcy, prezesi organizacji pozarządowych, mieszkańcy gminy.

W koncercie z okazji Nowego Roku wystąpili: Kwintet Akordeonowy pod kierownictwem p. Artura Zajkowskiego – mieszkańca

naszej gminy, zespół folklorystyczny „Jagody” oraz zespół „Jarzębiny” ze Świeszyna.

Wójt gminy podziękował za wyśitek włożony w realizację ubiegłorocznych zadań, przedstawił plany rozwoju gminy Świeszyno na kolejny rok. Wszystkim gościom oraz mieszkańcom naszej gminy złożył życzenia realizacji planów, sukcesów a także zdrowia i spełnienia marzeń w życiu osobistym. Wójt wyróżnił osoby i instytucje

współpracujące z gminą Świeszyno i wspierające jej rozwój m.in. Piotra Jedlińskiego – prezydenta Koszalina, Romana Szewczyka – starostę koszalińskiego, Henryka Kozłowskiego – dyrektora PUP oraz sołtysów naszej gminy: Wandę Jędrzejczyk, Jadwigę Waśko, Stanisława Komara, Leszka Lewkowicz, Waldemara Potoniec.

Gościem uroczystości był Dariusz Mol – mieszkaniec Strzekęcina, który zaprezentował swój twórczy dorobek. W 2012 roku obchodził 25-lecie pracy twórczej i z tej okazji w koszalińskim ratuszu miał wystawę pt. „Moje szukanie dróg”. ♦

Gminna tradycja – kiermasz wielkanocny

W niedzielę, 17 marca, twórcy ludowi, artyści, członkowie zespołów folklorystycznych oraz wytwórcy asortymentu związanego ze świętami Wielkanocnymi spotkali się w hali widowiskowo-sportowej w Konikowie.

Niedzielne spotkanie twórców było III Kiermaszem Wielkanocnym zorganizowanym na terenie naszej Gminy. Na dziesięciu stoiskach wystawcy reprezentujący sołectwa, zespoły śpiewacze i stowarzyszenia przedstawili szeroką ofertę – każdy przyjechał z innym asortymentem, więc różnorodność oferowanych produktów była ogromna. Podczas kilku godzin przez halę przewinęło się blisko czterysta osób, które mogły wybierać zarówno w rękodziele, jak i rarytasach spożywczych. Frekwencja była zadowalająca, co podkreślali obsługujący poszczególne stoiska. Jak widać cykliczna już impreza przypadła do gustu mieszkańcom nie tylko naszej gminy.

Kiermasz udowodnił jak wielkim potencjałem twórczym dysponują mieszkańcy gminy. Na stoiskach

można było znaleźć m.in. kartki świąteczne wykonane przez uczniów Szkoły Podstawowej w Zegrzu Pomorskim, kraszanki wykonane różnymi technikami, stroiki, ozdoby – przygotowane przez uczniów Szkoły Podstawowej w Konikowie.

Dorośli konkurowali z młodzieżą prezentując np. jajka wykonane metodą decoupage'u (Joanna Krzy-

DZIĘKUJEMY

Gminny Ośrodek Kultury Multimediale Centrum Kultury e-Eureka w Świeszynie pragnie podziękować za pomoc w organizacji imprezy m.in.: Dorocie Nitce – dyrektor Szkoły Podstawowej w Konikowie, Barbarze Podolak – z Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, zespołom śpiewaczym, sołtysom.



ściak ze Strzekęcina); palmy, koszyczki i stroiki przygotowane przez mieszkanki (sołectwo Dunowo); wyszydełkowane jajeczka i kurczaczki, stroiki i palmy (sołectwo Giezkowo); kwiaty z bibuły, kurczaczki z wydmuszek, stroiki i palmy zrobione przez członkinie zespołu Jarzębiny z Chałup; wykonane z drewna kwiatki i jajeczka, stroiki oraz domowe wypieki i żurek w chlebie zaproponowali mieszkańcy sołectwa Konikowo; zajaczki i kurczaczki z drewna,

ozdobre poduszki z Kwaciarni Emilia ze Świeszyna, zaś własnego wypieku chleb i drożdżówkę, ciasta oraz stroiki przygotowali mieszkańcy sołectwa Mierzym.

Podczas kiermaszu prowadzone były warsztaty origami i decoupage'u. Zajęcia prowadziła Joanna Krzyściak.

Impreza zyskała na atrakcyjności dzięki wspaniałym występom zespołów śpiewaczych: Jarzębiny, Jagody i Cecylianki.

JACEK MARCINKOWSKI



Szkoła ma imię noblistki

30 kwietnia Szkoła Podstawowa w Konikowie otrzyma imię Wisławy Szymborskiej i poświęci sztandar. Patrona wybrali uczniowie, rodzice i nauczyciele.

To najważniejsze wydarzenie w historii placówki. Przygotowania do tego dnia rozpoczęły nowy etap funkcjonowania szkoły.

– Dzięki nadaniu imienia szkoła uzyskuje tożsamość, wyróżniając ją spośród innych szkół, promuje osobę patrona, jego postawę życiową i dokonania. Możemy oprzeć swoje działania wychowawcze na wartościach potwierdzonych życiem i działalnością patrona – tłumaczą znaczenie tego wydarzenia pedagodzy.

Przygotowania rozpoczęto ponad rok temu. Uczniowie poszczególnych klas do 30 kwietnia 2012 r. zgłaszali do wychowawców kandydatury z pisemnym uzasad-

nieniem. Natomiast pracownicy szkoły i rodzice podali swoje propozycje podczas zebrania.

Wśród kandydatur pojawiali się najczęściej Mikołaj Kopernik, Janusz Korczak oraz Wisława Szymborska. Na godzinach wychowawczych uczniowie przygotowali plakaty oraz prezentacje wszystkich kandydatów, które podczas apelu przedstawił społeczności szkolnej.

16 maja 2012 r. odbyły się wybory patrona szkoły przez rodziców. Uczniowie i pracownicy szkoły wybierali patrona szkoły 4 czerwca. Nad procedurą głosowania czuwał samorząd uczniowski oraz komitet organizacyjny. Wszyscy uprawnieni do głosowania oddawali swoje



głosy do urny w holu szkoły. 5 czerwca podliczono głosy oddane przez uczniów, pracowników szkoły i rodziców. Oddano 251 głosów, w tym na: Mikołaja Kopernika – 63, Janusza Korczaka – 85, zaś na Wisławę Szymborską – 103 głosy. Nawiązaliśmy kontakt z Fun-

dacją Wisławy Szymborskiej. Szkoła miała do tej pory swoje logo.

– Teraz z niecierpliwością oczekujemy, kiedy ujrzymy sztandar naszej szkoły – Szkoły Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie – podsumowują uczniowie i nauczyciele. ♦

Gratulacje

♦ W Międzyszkolnym Konkursie Grafiki Komputerowej „Rysowanie na ekranie” uczniowie SP Dunowo odnieśli sukces! Zadaniem konkursowym było zaprojektowanie i wykonanie środka transportu przy pomocy techniki komputerowej pracy plastycznej, którym autor uda się w wymarzoną podróż. Siedemnastu uczniów z SP Dunowo postanowiło rywalizować i przygotować prace konkursowe. Na konkurs wpłynęły 134 prace wykonane przez uczniów klas I-III ze szkół Koszalina i powiatu koszalińskiego. W kategorii klas I wyróżnienie zdobyła Katarzyna Brzostko, w klasach II laureatem został Bartłomiej Demski – I miejsce, w klasach III Bartosz Wójcik zajął III miejsce.

♦ Daria Szatkowska, uczennica IV klasy Szkoły Podstawowej w Konikowie została laureatką konkursu fotograficzno-plastycznego pt. „Wszystkie koty są nasze”. Na konkurs ogłoszony przez Koszalińską Bibliotekę Publiczną wpłynęły 472 prace plastyczne i 141 zdjęć. W kategorii prac plastycznych właśnie praca Darii zyskała uznanie jurorów. Nagrodzona praca powstała na zajęciach zorganizowanych przez Bibliotekę Publiczną Gminy Świeszyno w trakcie ferii zimowych. ♦



Dla uczniów Szkoły Podstawowej w Dunowie komputery nie mają tajemnic. Wykorzystywane są na wielu lekcjach, a dziennik ma formę elektroniczną!

Zarówno nauczyciele, jak i uczniowie, entuzjastycznie przyjęli założenia programu rządowego Cyfrowa Szkoła. I zgodnie z jej koncepcją technologię informacyjno-komunikacyjną wykorzystują prawie na każdych lekcjach. Zyskali metody i środki, dzięki którym mogą odmiennie i ciekawiej prezentować treści w nauczaniu.

Uczeń, który zdobył podstawowe umiejętności posługiwania

się komputerem, może samodzielnie wspomagać swoje uczenie się z różnych dziedzin wiedzy.

W trakcie zajęć lekcyjnych uczniowie i nauczyciele korzystają z komputerów, laptopów, projektorów, tablic interaktywnych. W bibliotece powstaje interaktywny katalog zasobów. Ważne jest to, że pracownia komputerowa wykorzystywana jest również na zajęciach pozalekcyjnych, a komputery służą nie tylko w nauce, ale także w działaniach rekreacyjnych w formie gier i zabaw edukacyjnych, zaś w administracji szkolnej wykorzystywane są jako e-dziennik Librus. ♦

Udane ferie

Szkoły i biblioteki w czasie zimowych ferii tętniły życiem. Dla najmłodszych mieszkańców przygotowano zajęcia plastyczne, literackie i sportowe.

W zajęciach plastycznych uczestniczyło 16 osób, które tworzyły m.in. prace na konkurs pt. Wszystkie koty są nasze, zorganizowany przez Koszalińską Bibliotekę Publiczną. Młodzież uczestniczyła też w konkursach i zabawach, m.in. w wierszowanych zagadkach.

Zajęcia sportowe odbywały się pod hasłem „W zdrowym ciele...”. Z tej formy wypoczynku skorzystało 17 dzieci.

Zwieńczeniem ferii były dwie imprezy: wyjazd na kręgle i spektakl teatralny przygotowany przez Akademię wyobraźni z Wrocławia. Po spektaklu artyści teatru przedstawili kilka „przykazań” teatru stolikowego, po czym dzieci same mogły „ożywić” postaci występujące w przedstawieniu. Spektakl obejrzały także dzieci z Niedaliny, które wzięły udział w zabawie karnawałowej kończącej ferie w bibliotece. W okresie ferii, w filii biblioteki w Niedalinie, dzieci i młodzież aktywnie spędzały czas. Rozwijały zdolności artystyczne, a także uczyły się tworzyć prezentację multimedialną.

JACEK MARCINKOWSKI

Nowa odsłona kultury

**Rozmowa z TERESĄ ARLETĄ ROGALSKĄ,
nowo powołanym dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury
w Świeszynie.**

**– W jakim celu powołano GOK?
Jakie cele stawia samorząd
przed tą placówką?**

– Instytucję Gminnego Ośrodka Kultury powołano w celu stworzenia dla mieszkańców gminy ciekawej oferty kulturalnej. Oferty, która będzie kontynuacją działań Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno w ostatnich latach. A biblioteka w swoim planie działania przedstawiała pewną propozycję kulturalną, m.in. spotkania autorskie (gośćmi biblioteki byli m.in. Marek Niedźwiecki, Dorota Zawadzka, Marek Krajewski, Janusz Majewski, Jan Grzegorzczak, Szymon Zychowicz), przedstawienia teatralne, seanse filmowe, koncerty, zajęcia plastyczne w okresie wakacji i ferii czy też kursy tańca dla najmłodszych. Wszystkie te działania okołokulturalne Biblioteki spotkały się z pozytywnym przyjęciem



przez mieszkańców. Toteż rozpoczynając działalność świeszynskiego GOK-u my – pracownicy kultury oraz samorząd – widzimy potrzebę organizowania tu życia kulturalnego. Tym bardziej, że mamy funkcjonalny, w pełni wyposażony budynek po generalnym

remontem. Remontem, który nie miałby szansy być zrealizowany bez funduszy pomocowych z PROW.

Na terenie gminy działają liczne zespoły ludowe, a działalność GOK-u prawdopodobnie odkryje inne talenty gdzieś jeszcze ukryte, poprzez działalność instruktorską.

– A co z funkcjonowaniem biblioteki, którą Pani do tej pory kierowała?

– Biblioteka może tylko zyskać, gdyż samorząd zadbał o odpowiednią bazę informatyczną dla tej placówki – zyskała dziewięć nowych komputerów i funkcjonalne, piękne, nowe pomieszczenia, w tym wyodrębniony pokój dla najmłodszych Czytelników. Od kilku lat samorząd nie szczędzi środków na zakup nowości czytelniczych i prasy, czego efektem jest systematyczny wzrost czytelnictwa w ostatnich czterech latach.

– Czy poza organizowaniem imprez planujecie cykliczne zajęcia dla młodzieży i osób dorosłych?

– Tak. Planujemy zajęcia instruktorskie. Wśród nich – zajęcia taneczne, plastyczne, aerobic, naukę gry na instrumencie. Chcemy również wykorzystać bazę multimedialną na zajęcia i kursy komputerowe, m.in. projekt Latorniska Polski Cyfrowej, dla grupy wiekowej 45+. Zajęcia komputerowe prowadzone będą w sali komputerowej pozyskanej z programu „Internet oknem na świat”.

– Czy poza zajęciami cyklicznymi macie już jakieś plany?

Planujemy wykorzystanie sali widowiskowej jako sali kinowej. Wernisaże prac malarskich, fotograficznych, organizowanie konkursów plastycznych, malarskich, fotograficznych...

Jesteśmy otwarci na propozycje od naszych mieszkańców, które w miarę możliwości będziemy się starali realizować.

– Powodzenia w realizacji zamierzeń! Dziękuję za rozmowę.

Podziękowania dla babci i dziadka

19 stycznia w świetlicy sołeckiej w Strzekącinie odbyła się uroczystość obchodów Dnia Babci i Dziadka.

Organizatorami imprezy byli sołtys wraz z Radą Sołecką oraz zespół wokalny-instrumentalny „Cecylianki”.

Po mszy świętej życzenia wszystkim babciom i dziadkom złożyli sołtys – Leszek Lewkowicz oraz radny – Józef Rutkowski. Wszystkim uczestnikom spotkania przekazano słodki upominek. Kolejnym punktem programu były wybory „Super babci i super dziadka”. Tytuły te otrzymali pani Anna Michałowska i pan Czesław Jarzębiński, którzy dodatkowo zostali uhonorowani pamiątkowymi statuetkami i słodyczkami. Wszyscy obecni na spotkaniu goście zaproszeni zostali na poczęstunek.

Opowiedział jak pisze

Pełną salę zgromadził wieczór autorski Jana Grzegorzczaka, autora znanej trylogii o księdzu Groserze.



30 stycznia gościem Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno był mieszkający w Poznaniu autor, który ma w swoim dorobku wiele cieka-

wych książek, a wśród nich serię głośnych powieści o księdzu Groserze – „Adieu”, „Trufle”, „Cudze pole”.

Pisarz opowiedział o początkach

tworzenia, o swoich mistrzach, którymi byli m.in. ksiądz Jan Góra, Roman Brandstaetter i Jan Twardowski. O środowisku Ojców Dominikanów, w którym się obracał. O debiutanckiej książce, napisanej na prośbę sióstr Faustynek.

Dużą część spotkania zajęła opowieść o ostatnim dziele pisarza. „Jezus z Judenfeldu”, bo o tej książce mowa, jest kontynuacją trylogii o księdzu Groserze, który tym razem wybrał się na wycieczkę rowerową do... Rzymu, na spotkanie z Janem Pawłem II. Niestety jego podróż zatrzymuje się w Austrii, gdzie splatają się losy jego – księdza katolickiego z losami Mateusza – księdza ewangelickiego.

Spotkanie zakończyło się wykonaniem przez Jana Grzegorzczaka utworu swojego ulubionego balladzysty – Bułata Okudźawy, przy własnym akompaniamentem na gitarze.

JACEK MARCINKOWSKI

Wyjątkowy dzień

W sołectwach Dunowo, Giezkowo i Niedalino nie zapomniano o Dniu Kobiet. Z tej okazji panie z tamtejszych sołectw spędziły miły wieczór. W udekorowanej świetlicy na panie, które 9 marca przyszły na spotkanie czekały kwiaty i słodycze. Życzenia złożyli sołtysi, panowie z rady sołectw sołectwa Dunowo oraz wójt Ryszard Osiowy. Jak co roku spotkanie umilały liczne konkursy. W tym roku wybierano „Super Kobietę 2013”, która musiała wykazać się inteligencją, wiedzą, zręcznością i spostrzegawczością. Przeprowadzono też konkursy „Chwila Prawdy”, „Krzesełko”, „Bieg po ukryte przedmioty”, „Dmucanie balonów”, „Jem bez użycia rąk”, „Wizażystka 2013”. Zwycięskie panie otrzymały dyplomy i czekolady, a wszystkie biorące udział w konkursach batoniki i cukierki. Dzień później w świetlicy wiejskiej w Niedalinie odbyło się również spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Organizatorami spotkania byli sołtysi, rada sołectwa i zespół śpiewaczy Jagody. Towarzyskie spotkanie umilały zespoły „Jagody”, „Swaty” z Koszalinia i „Zgoda” z Wyszewa.

Otwarte drzwi w gimnazjum

My tu nie tylko się uczymy, ale także rozwijamy swoje talenty i zainteresowania. Czas tu spędzony zaowocuje w przyszłości – zapewniali uczniowie świeszyńskiego gimnazjum w czasie dnia otwartego swojej szkoły.



Impreza rozpoczęła się 2 marca, o godzinie 10. Wtedy Iga i Kacper powitali przybyłych gości, m.in. przedstawicieli samorządu, a także przedstawicieli 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej i szóstoklasistów z rodzicami. Goście mieli okazję zobaczyć kilka inscenizacji „Kopciuszka” w różnych wersjach językowych. Uczniowie

tymi występami pokazali potencjał szkoły, w której się uczą.

Goście mogli przekonać się, że młodzież ze świeszyńskiego gimnazjum ma czas nie tylko na naukę.

Nie mogło zabraknąć również występu szkolnego chóru „Kamerton” pod batutą Barbary Kadel, który zaśpiewał dwie piosenki: „Czerwone korale” Brathanków i „Czas nie będzie czekał” Blue Cafe. Następnie wystąpili członkowie Szkolnego Koła Teatralnego, którzy przedstawili współczesną wersję „Kopciuszka”. Dzięki nim na sali wybuchały salwy śmiechu. Dziewczeta z klasy 1b rozruszały pięknym tańcem. Na zakończenie prezentacji dwaj uczniowie: Dawid i Kuba pokazali swoje niecodzienne umiejętności. Kuba – układanie kostek Rubika w jak najkrótszym czasie, natomiast Dawid – żonglerkę piłką.

Ostatnim punktem imprezy było oprowadzanie gości po szkole. Szóstoklasiści i ich rodzice mogli zwiedzić każdy zakamarek gimnazjum, zobaczyć doświadczenia przygotowane przez uczniów pod okiem nauczycieli, a także wziąć udział w konkursach z nagrodami. ♦

Policjanci ostrzegali przed oszustami

Jak nie stać się ofiarą przestępców radzili koszalińscy policjanci, którzy pod koniec lutego odwiedzili gminę Świeszyno.

27 lutego w sali remizy strażackiej w Świeszynie gościliśmy policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie – Kingę Stopę i Roberta Faryniarza. Spotkanie „Jak nie dać się złodziejom!” było skierowane przede wszystkim do seniorów z naszej gminy.

Policjanci przekazali słuchaczom niezbędną wiedzę mającą uchronić osoby starsze, aby nie stały się ofiarą przestępców posługujących się metodą „na wnuczka”. Dodatkowo funkcjonariusze odpo-

wiadali na pytania zebranych dotyczące nie tylko tematyki spotkania, ale również innych problemów nurtujących ludzi starszych, a mających bezpośredni wpływ na ich bezpieczeństwo. Sporo pytań dotyczyło m.in. domokrążców oferujących różne towary po „atrakcyjnych” cenach, czy też o oszustwach bankowych, np. skanerach nakładanych na bankomaty, które rejestrują nasz kod karty, a numer PIN fotografuje kamera.

Było to pierwsze z cyklu spotkań z seniorami zamieszkującymi naszą gminę, którego organizatorem była Biblioteka Publiczna Gminy Świeszyno.

(JOTEM)

Świetlice otwarte

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeszynie informuje o otwarciu świetlic wiejskich:

- ✓ **Niekłonicze** – piątki w godz. 16 – 18 – prowadzący Jakub Rogaczewski
- ✓ **Strzękęcino** – czwartki w godz. 16.30 – 18.30 – prowadząca Ewa Dziurła
- ✓ **Świeszyno** – poniedziałki w godz. 15 – 17 – prowadząca Zdzisława Czarnecka
- ✓ **Konikowo** – wtorki w godz. 15 – 17 – prowadząca Zdzisława Czarnecka
- ✓ **Niedalino** – wtorki w godz. 17.15 – 19.15 – prowadząca Zdzisława Czarnecka
- ✓ **Zegrze Pomorskie** – środy w godz. 15 – 17 – prowadząca Zdzisława Czarnecka
- ✓ **Kurozwęz** – środy w godz. 17.15 – 19.15 – prowadząca Zdzisława Czarnecka
- ✓ **Giezkowo** – czwartki w godz. 15 – 17 – prowadząca Zdzisława Czarnecka
- ✓ **Dunowo** – czwartki w godz. 17.15 – 19.15 – prowadząca Zdzisława Czarnecka.

Osoby zainteresowane uczestnictwem dzieci w zajęciach świetlicowych muszą wypełnić „Kartę zgłoszenia dziecka”, która dostępna jest u opiekuna świetlicy w poszczególnych miejscowości.

PAMIĘTAJ

997 lub 112

to numer alarmowy policji



Turniej wiedzy pożarniczej

Młodzież z naszych szkół rywalizowała w eliminacjach szczebla gminnego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. Po ocenie prac pisemnych najwyższą punktację uzyskali: w grupie szkół podstawowych I miejsce – Jan Sobolewski (SP w Konikowie) i Klaudia Kurowska (SP w Zegrzu Pomorskim), II – Kacper Januszewski (SP w Konikowie), zaś III – Wiktoria Wojcieszek (SP w Konikowie) i Kamila Kaźmierczak (SP w Konikowie). W grupie gimnazjalnej I miejsce zajęł Przemysław Ślepowroński, II – Michał Sady, III – Kacper Walendzik. W eliminacjach powiatowych naszą gminę reprezentować będą: Jan Sobolewski, Klaudia Kurowska, Przemysław Ślepowroński i Michał Sady. ❖

Uczą bezpieczeństwa

4 marca rozstrzygnięte zostały eliminacje gminne XV edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem: „Twoja wiedza i czujka czadu w domu, tlenek węgla nic złego nie zrobi nikomu!”

Głównym celem tegorocznego konkursu było uświadomienie dzieciom i młodzieży, jakie niebezpieczeństwo niesie tlenek węgla, a także kształtowanie wśród młodych ludzi właściwej postawy, która może uratować życie i zdrowie najbliższych. Spośród prac wyłoniono laureatów w dwóch kategoriach.

Grupa młodsza (5-8 lat): I miejsce – Iga Gut – Oddział Przedszkolny w SP w Konikowie i Maciej Wencki – SP w Dunowie, **II** – Aleksandra Siudzińska (SP w Konikowie) i Aleksandra Bałdowska (SP w Konikowie), **III** – Nina Mielewczyk (SP w Konikowie).

Grupa średnia (9-12 lat): I miejsce – Aleksandra Banat (SP w Konikowie), **II** – Katarzyna Kazimierska (SP w Konikowie), **III** – Miłosz Lesiuk (SP w Zegrzu Pomorskim).

13 marca Komisja Konkursowa dokonała oceny prac nadesłanych na eliminacje powiatowe i zakwalifikowała do wojewódzkiego szczebla konkursu prace czterech młodych mieszkańców

naszej gminy. W grupie młodszej I miejsce zajął Maciej Wencki (SP w Dunowie), zaś wyróżnienie otrzymała Aleksandra Bałdowska (SP w Konikowie). W grupie średniej I miejsce zajął Miłosz Lesiuk (SP w Zegrzu Pomorskim), a wyróżniono Aleksandrę Banat (SP w Konikowie).

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! ❖

Dotacje na usuwanie azbestu

Jeżeli na dachu lub na ścianie domu są azbestowe płyty, to możesz otrzymać pomoc finansową na ich usunięcie.

Urząd Gminy Świeszyno informuje o naborze wniosków na dofinansowanie demontażu, transportu i utylizacji pokryć dachowych zawierających azbest. Termin jest jednak krótki – czas do 30 marca!

Wójt Gminy Świeszyno informuje o możliwości zwrotu kosztów usuwania azbestu z terenu gminy Świeszyno i zaprasza do składania wniosków na dofinansowanie tego przedsięwzięcia. Do dofinansowania mogą zgłaszać się osoby fizyczne, jednostki sektora finansów

publicznych, wspólnoty mieszkaniowe.

– Dbając o środowisko i zdrowie mieszkańców usuwajmy azbest – zachęca wójt. Niestety, czasu jest coraz mniej, aby pozbyć się szkodliwej substancji niemalże bez kosztów własnych.

Wysokość dofinansowania może wynieść do 100 procent kosztów kwalifikowanych zadania.

Do kosztów kwalifikowanych zalicza się: demontaż pokrycia dachowego lub wyrobów zawiera-

UWAGA!

Zmiany w obowiązku meldunkowym

Wójt Gminy Świeszyno informuje, że w dniu 31.12.2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 grudnia 2012r. o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1407) na mocy której wprowadzono szereg ułatwień w realizacji obowiązku meldunkowego m.in.:

- wprowadzenie możliwości automatycznego wymeldowania przy zameldowaniu w nowym miejscu;
- wprowadzenie możliwości dopełnienia obowiązku meldunkowego przez ustanowionego pełnomocnika;
- zniesienie obowiązku zameldowania obywateli polskich, obywateli UE, obywateli państw EFTA – stron EOG oraz obywateli Konfederacji Szwajcarskiej na pobyt czasowy nie przekraczający trzech miesięcy;
- likwidację obowiązku meldunkowego wczasowiczów i turystów;
- likwidację obowiązków właścicieli, dozorców, administratorów nieruchomości oraz zakładów pracy do weryfikowania wypełniania obowiązku meldunkowego przez mieszkańców lub pracowników;
- wydłużenie terminu na realizację obowiązku meldunkowego z 4 do 30 dni oraz zniesienie sankcji karnych dla obywateli polskich, obywateli UE, obywateli EFTA – stron EOG oraz obywateli Konfederacji Szwajcarskiej za niedopełnienie obowiązku meldunkowego;
- odstąpienie od konieczności zgłaszania przy dopełnianiu obowiązku meldunkowego informacji o wykształceniu, obowiązku wojskowym oraz przedkładania wojskowego dokumentu osobistego;
- wydłużenie okresów wyjazdów zagranicznych podlegających zgłoszeniu w organie ewidencji ludności z 3 do 6 miesięcy.

W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świeszyno <http://ug.swieszyno.ibip.pl> w zakładce meldunki umieszczono informacje dotyczące nowych możliwości wypełnienia obowiązku meldunkowego.

GROŹNY AZBEST

Warto skorzystać z dotacji i pozbyć się azbestu z posesji, ponieważ jest on bardzo groźny dla zdrowia – gdy unosi się w powietrzu i istnieje prawdopodobieństwo wdychania jego włókien. Włókna azbestu są niewidoczne dla oka i niewyczuwalne w dotyku. Jedyne sposoby na walkę z nimi to usunięcie eternitu z posesji.

jących azbest, transport i unieszkodliwienie odpadu niebezpiecznego na składowisku odpadów. ❖

GOK i biblioteka zaprasza

■ 9 kwietnia, godz. 10.30, SP Koniakowo – spotkanie z Marcinem Pałaszem, autorem książek dla dzieci młodszych,

■ 20 kwietnia, godz. 19, kościół parafialny w Świeszynie – Jerzy Zelnik, aktor filmowy i teatralny, z programem: „DAR I TAJEMNICA” wg wierszy, wspomnień i testamentu Karola Wojtyły,

■ 22 kwietnia, godz. 9, remiza strażacka w Świeszynie – 45. Regionalny Turniej Recytatorski – Ptaki i ptaszki polne – przegląd gminny,

■ II połowa maja – Młode talenty Gminy Świeszyno,

■ 8 czerwca – Radew – Energia Życia – plac rekreacyjno-sportowy nad Radwią w Niedalinie,

■ maj – seans filmowy w ramach Kino Orange, sala GOK w Świeszynie,

■ koniec czerwca, sala GOK w Świeszynie – spotkanie z Mariuszem Szczygłem, dziennikarzem, reportażystą, pisarzem.

Zza biurka na boisko

W sobotę, 16 marca, po raz dziesiąty w polanowskiej hali odbyła się Spartakiada Samorządowców o Puchar Przewodniczącego Powiatu.

Stawiły się ekipy z siedmiu okolicznych samorządów, w tym ekipa samorządowców ze Świeszyna, z wójtem Ryszardem Osiowym na czele. Zawodnicy rywalizowali w dwóch dyscyplinach – pierwsza to siatkówka, a druga – to blok konkurencji okołosportowych: celowanie sznurkiem do butelki, wiązanie krawata, bieg z gazetą na piersi, slalom z mopem i piłeczką pingpongową.

Główną dyscypliną spartakiady była siatkówka. Z tej rywalizacji zwycięsko wyszła drużyna z Mielna, z którą ekipa świeszynska rozegrała najlepszy mecz turnieju, niestety, minimalnie przegrywając.

W rozgrywkach okołosportowych bezkonkurencyjną była ekipa z Sianowa. Nasi walczyli do samego końca i rywalizację zakończyli na miejscu 5. A jedną z naszych satysfakcji jest fakt wykonania – może nie w najlepszym czasie, ale z najlepszym efektem wizualnym – węzła krawata.



Jeszcze jednym możemy się pochwalić – graliśmy fair. Przynajmniej dwa razy oddaliśmy punkty, mimo innej decyzji sędziego, a w jednym przypadku, przy decydującym zagranii i zdobyciu punktu w całkiem jednoznacznej sytuacji, przystaliśmy na powtórkę zagrania na prośbę sędziego i kapitana drużyny przeciwnej.

W tej dziesiątej edycji Spartakiady ekipa świeszynskich samorządowców, występująca na tej imprezie po raz trzeci, zajęła w sumie 5 miejsce. Jak będzie za rok? Już rozpoczęły się treningi i spotkania szerokiej kadry, która wyłoni najlepszych, by w kolejnej edycji zająć jak najwyższe miejsce.



Za tę sportową rywalizację i świetną zabawę najlepsi otrzymali puchary, a pozostałe drużyny – pamiątkowe statuetki.

JACEK MARCINKOWSKI

Kopią tak dobrze, jak gaszą

10 marca drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy Świeszyno zwyciężyła w VI Halowych Mistrzostwach Powiatu Koszalińskiego Piłki Nożnej jednostek OSP, rozegranych w Bobolicach.



Fot. Zbigniew Rewkowski

6-osobowe drużyny reprezentujące jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych Gmin Powiatu Koszalińskiego (ze Świeszyna, Manowa, Sianowa, Mielna, Polanowa i Bobolic) walczyły na hali o Puchar Starosty Koszalińskiego.

Drużyna OSP Świeszyno w drodze do finału pokonała Polanów (4:0) i choć przegrała z Mielnem (1:3), to w półfinale szczęśliwie wygrała z gospodarzami turnieju – OSP Bobolice. W regulaminowym czasie był remis 3:3, ale druhowie ze Świeszyna wykazali się lepszą skutecznością w rzutach karnych, w których pokonali Bobolice 3:1. W finale nie pozostawili złudzeń OSP Manowo i pewnie wygrali 3:0.

Gratulujemy zwycięzcom! ❖

Gratulacje!

40- i 25-lecie pracy zawodowej obchodzili dwie pracownice Świeszynskiego samorządu. Gratulujemy!

Janina Zduńska, podinspektor ds. księgowości obchodziła jubileusz 40-lecia pracy, zaś Małgorzata Serocka-Pinczak, kierownik Zespołu Oświaty Samorządowej w Świeszynie, świętowała 25-lecie pracy. Wójt Ryszard Osiowy wraz z gronem współpracowników złożyli gratulacje, podziękował za dotychczasową pracę i wręczył nagrody jubileuszowe wraz z wiązkami kwiatów. Życzył również dalszych sukcesów zawodowych, zdrowia i realizacji osobistych zamierzeń.